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UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Số:          /KH-SGDĐT 

          

 Bình Phước, ngày       tháng 11 năm 2022 
 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022 

  

Thực hiện Kế hoạch số 307/KH-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh 

Bình Phước về phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ 

biến, giáo dục pháp luật năm 2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Nâng cao hiểu biết cho cán bộ, công chức và viên chức của ngành GDĐT 

về nội dung các văn bản pháp luật để từ đó giúp mọi người nâng cao ý thức, 

nhận thức rõ quyền và nghĩa vụ của mình trong việc thực thi và chấp hành pháp 

luật, góp phần làm giảm các hành vi vi phạm pháp luật, tăng cường pháp chế xã 

hội chủ nghĩa. 

2. Gắn chặt hơn nữa công tác phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) với 

giáo dục đạo đức, giáo dục công dân. Đảm bảo triển khai đồng bộ, sâu rộng và 

kịp thời văn bản pháp luật mới, những văn bản pháp luật quan trọng, cần thiết 

đến cán bộ, công chức và viên chức của ngành GDĐT. 

II. Nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức 

1. Nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật. 

- Luật Cư trú năm 2020, Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Xử lí vi phạm hành chính, Luật Người lao động 

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, Luật Biên phòng Việt Nam 

năm 2020, Luật Phòng, chống ma túy năm 2021; Luật Thanh tra; Thông tư số 

06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định về tổ 

chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh 

tra (lồng ghép một số nội dung chính Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 

09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục, Thông tư 

số 39/2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ GDĐT hướng dẫn về thanh tra 

chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục); Một số kinh nghiệm trong công tác tài 

chính. 

2. Đối tượng. 

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT: Đại diện lãnh đạo (Cộng tác viên thanh 

tra giáo dục), giáo viên phụ trách pháp chế. 

- Phòng GDĐT các huyện, thị, thành phố: Đại diện lãnh đạo; Công chức 

(Cộng tác viên thanh tra giáo dục); Công chức phụ trách pháp chế. 

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị: Đại diện lãnh đạo. 
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3. Thời gian và địa điểm. 

3.1. Thời gian: 02 ngày (02, 03/12/2022) 

3.2. Địa điểm: Hội trường A - Sở GDĐT. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Sở GDĐT. 

- Soạn thảo các văn bản chỉ đạo như: Kế hoạch, Quyết định, Công văn chỉ 

đạo, thông báo kết quả hội nghị tuyên truyền, mời báo cáo viên, các loại văn bản 

liên quan hội nghị… 

- Báo cáo kết quả và tình hình thực hiện kế hoạch này cho UBND tỉnh, Sở 

Tư pháp (TT.HĐPBGDPL tỉnh). 

2. Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, Phòng GDĐT và Trung tâm 

GDNN-GDTX các huyện, thị. 

Cử cán bộ, công chức, giáo viên tham dự Hội nghị đúng quy định; đồng 

thời lập danh sách người tham dự Hội nghị gửi về Thanh tra Sở theo mẫu và gửi 

file mềm vào địa chỉ email: thanhtra@binhphuoc.edu.vn chậm nhất ngày 

10/11/2022. 

* Gửi kèm:  

- Kế hoạch số 307/KH-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh; 

- Mẫu Danh sách dự Hội nghị. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, giáo dục pháp luật năm 

2022 của Sở GDĐT./.   

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh; (để báo cáo)  

- Sở Tư pháp;   

- TTr tỉnh;               (để biết) 

- BGĐ Sở GDĐT;  

- Các đơn vị trực thuộc Sở;  

- Phòng GDĐT các huyện, thị, TP;                (để t/hiện) 

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị; 

- VP Sở GDĐT; (để biết, bố trí Hội trường) 

- Website: vpdt.binhphuoc.edu.vn; 

- Lưu: VT, TTr. (Tr) 
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